南昌发改委关于做好我市千家屋顶光伏发电示范工程工作通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/81626.html
来源：南昌市发展和改革委员会

南昌发改委关于做好我市千家屋顶光伏发电示范工程工作通知

 各县区发改委、各开发（新）区管委会经发（贸）局、省级万家屋顶光伏示范工程供应商、南昌市万家屋顶光伏工
程代理商：

 为贯彻落实南昌市政府发布《南昌市千家屋顶光伏发电示范工程实施方案（试行）》（洪府发【2015】30号）的指
示精神，在总结前期全省万家屋顶光伏示范工程在我市实施情况的基础上，进一步提高千家屋顶光伏示范工程产品和
服务质量，维护市场公平、引导合理竞争，现将有关要求通知如下：

 一、支持列入江西省光伏发电项目推荐设备目录的企业在我市开展相关业务。

 列入《江西省能源局关于印发江西省光伏发电项目推荐设备目录（第一批）的通知》中公布的光伏企业可以在我市
开展“千家屋顶光伏示范工程”相关业务（企业名单依据江西省能源局下发通知而调整）。上述光伏企业可以在我市
设立子公司或者指定一家代理商开展相关光伏发电产品销售和安装业务，鼓励上述光伏企业在我市设立子公司，以提
高服务效率和降低成本。（上述光伏企业和代理商以下统一称为服务商）

 各县区、开发区、新区应鼓励相关企业充分竞争，不得以各种理由限制服务商进入本地市场。

 二、维护好用户的合法权益。

 千家屋顶是一项民心工程，省、市各级政府对此高度重视，各级相关主管部门均应切实维护好广大用户的合法权益
。一是充分尊重用户的选择权。主动收集已有客户的反馈信息，及时分析总结；公开、透明的向用户提供服务商及其
产品的相关信息，引导用户选择优质服务商。二是加强全过程监管。严格执行事前核实、事后验收程序，同时加强事
中监管，督促服务商提供“一站式”服务，与用户签订规范的商业合同，向用户提供质量合格且符合相关规定(如“
领跑者”计划等)的产品，杜绝变更产品以次充优等行为发生。对于产品和服务存在突出问题的服务商要限期整改，
问题严重的要清理出服务商名单。

 三、完善企业资质和从业人员资质管理

 1、原已在我市备案的全省万家屋顶光伏示范工程服务商继续有效，但需补齐备案信息。

 2、原未进入我市开展业务的服务商可向我委申请备案后开展业务。

 3、考虑实际情况并结合上级有关部门的要求，服务商在我市开展千家屋顶光伏示范工程工作时，暂时豁免国家电
监会颁发的《承装（修、试）电力设施许可证》。但其施工人员应具备《电工进网作业许可证》。

 4、鼓励服务商尽早取得《承装（修、试）电力设施许可证》，各相关主管部门应优先向客户推荐具备《承装（修
、试）电力设施许可证》的服务商。

 附件一、服务商备案资料清单

 1、公司营业执照、税务登记证、组织机构代码原件和复印件（原件与复印件核对后带回，复印件作为备案材料）
。

 2、公司主要联系人手机号码、电子邮件地址、QQ号码（以备建议工作群，方便信息交流）。办公地点房产证或者
租赁证明、办公地点照片、固定电话号码。

 3、公司员工证明材料：技术人员从业资质证明（电监会颁发的电工进网作业许可证）（（原件和复印件，原件与
复印件核对后带回，复印件作为备案材料））、劳动合同、保险（“五险一金”）缴费证明。

 4、主要设备（光伏发电板、逆变器、线缆）的品牌、型号、规格、参数（主要设备可以多列，但均应符合相关规
定）；主要设备认证材料（由法定认证机构出具认证材料）、质保承诺等。

 5、与省级供应商签订的代理协议文本（省级服务商直接在本市开设子公司的不需要提供）。

                                                  页面 1 / 5

南昌发改委关于做好我市千家屋顶光伏发电示范工程工作通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/81626.html
来源：南昌市发展和改革委员会

 6、《南昌市千家屋顶光伏发电示范工程服务商信息表》（详见附件）

 7、上述材料装订成册、一式三份。并请提供PDF电子版方便网上公示。

                                                  页面 2 / 5

南昌发改委关于做好我市千家屋顶光伏发电示范工程工作通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/81626.html
来源：南昌市发展和改革委员会

                                                  页面 3 / 5

南昌发改委关于做好我市千家屋顶光伏发电示范工程工作通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/81626.html
来源：南昌市发展和改革委员会

                                                  页面 4 / 5

南昌发改委关于做好我市千家屋顶光伏发电示范工程工作通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/81626.html
来源：南昌市发展和改革委员会

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/81626.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 5 / 5

http://www.china-nengyuan.com/news/81626.html
http://www.tcpdf.org